quod hanc iustitiam possint in me exer-

cere, non obstante appellatione, si a

dictis conventionibus resiiiero: et efficiam

ad posse meum, quod ipsi litleras suas

patentes super hoc dabunt regi Franciae.

Ita etiam quod quicumque successerint

Remen. archiepiscopo et memoratis

episcopis, ad idem faciendura super me
et super terram raeam domino regi

Franciae tenebuntur: dominum Papam

etiam, et alios summos Ponlifices domini

Papae -successores rogabo, et literas meas

patentes, quas tradam regi Franciae,

qualenus domino regi Franciae suas

super hoc confirraationis dent literas et

iustitiae in me, et terram meam exer-

cendae, si ab his resiiiero, Sciendum

praeterea, quod domino meo Philipp©

regi Franciae, et haeredi suo quieto

feudum Bolen., et feudum Gumar. et

feudum Osiaci , siquid in illis feudis

habeo, quae omnia iuravi, et sigillo meo

rata firmavi. Nulli ergo eie.

Datum Romae apud Sanctum Petrura.

D;it. anno 1198.

Au.C. 1198

Summi Foci

ficislnierposii

auctorllBie
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Vili.

De palalio [udieum et Tabeìlionum Be-

tuventanae civitalis stalututn confir-

mat (n.

SUÌDIARILM

Causa pnvilegìì. — Slatuta.— Confirmantur.

— Clausulae.

InnocentiDS episcopas servas servorum Del, con-

snlibas, iadicibns, et popolo Beneven.

In dileclione civiiatis veslrae. ac ve-
ra?» pri»ii«- stra, praedecessorum nostroruni volentes

vesligiis inhaerere, ut el vos in progeni-

torum vestroriim derotione, quani circa

Sedera Apostolicam habiierunt, ferventius

de caetero, et fidelius persistatis: quae

ad profectum vestrum proveniant, sine

honoris nostri dispendio gratis vobis, el

tara libenter, quam liberaliter indulge-

nius. Sane exhibituni fuit quoddam scri-

ptum, in praesentia nostra, in quo capi-

tala quaedam erant txpressa, quae de

communi omnium vestrum assensu, no-

slris petebaiis literis confirmari : de qui-

bus nos quaedam excepimus, quae iuxta

votum vestrum vobis duxinius conce-
.^'Mu'j denda. Cum ergo a vobis sit communiter

constitutum, ut iudices prò salario nihil

accipiant, ultra vigesimam lilis, nec de

subscriptione lestamentorum, vel aliis

contractibus, iudices ipsi a civibus plus-

quam duos iarenos, aut nolarii nisi

unum: extra civitalem autem iudices

centesima, notarii vero ducentesima sint

eorum, quae testamento legantur, aut

quocumque modo veniant in contractum

portione coutenti: vestris precibus an-

nuentes, id (sicut a vobis est communiter
ConOrmaoiur. postulatum) coucedimus, coufirmamus , et

praesenlis scripti patrocinio communi-

mus: praesenti quoque conGrmationi ad-

iicimus, ut si quando curia sub certo

hanno iuhibuerit (ieri assemblatas, hi,

qui contravenire praesumpserint, bannum
sine diminutione persolvant: exceptis mi-

DJgterialibus curiae, quos iuxta manda-

(1) Ex Baluz., Epist. 2S6.

tum rectoris, qui [irò tempore fuerit prò

commodis civitatis. voluraus, cum necesse

fuerit, et rector mandaverit, convenire:

salva in omnibus Sedis Apostolicae au-

cloritate. Nulli ergo etc.

Datura Romae apud Sanctum Petrum
quinto idus iunii, pontifìcatus nostri anno
primo.

Dal. die 9 iunii anno Domini 1198,

ponlif. anno i.

IX.

Canonici^ basHicae Sancii Retri de Urbe

quemdam concedit redditwn, et bona
nonnulla conprinat (1).

SLMMARIUM.

Exordiuui. — Innocentius antea canonieus
liuius basilicae. -^ Concessio eidem facta;

— Non obslantibus privilegiis contrariis

quibuscumque. — Clausulae consuetae.

Innocentius episcopus servas servorum Dei, oa-

nonicis Basilicae Principis Apostolorum tam

praesentibas, quam futuris canonice substl*

tuendis, in perpetuam.

Cum in lege velcri non solum labo-

rum primitiae, veruni eliam hominum pri-

mogenita Domino mandenlur offerri, nos,

quos ipse (licei immeritosi gratuito coe-

lestis gratiae rore perfusos, ad summi
pontiflcatus apicem sublimavil, ut primo-

geniti simus in multis fralribus, cum
omne opus nostrum teneamur Domino
consecrare, promoiionis noslrae primilias

ipsi fideiiter olFerre decrevimus; ut in

honorem apostolorum principis. cui (licei

immeriti) non sine magno quodam, et

admirabili sacramento, successimus officio

pastorali, cum ea die simiis in Sede
.\poslolica consecrati, qua beatus Petrus

apostolus in episcopali fuit cathedra col-

localus, sacrosanctam eius basilicam licei

tennis, alicuius tamen muneris privilegio

decorare; speranles, quod is, qui raunus

Habel, et minuta viduae missa in Gazo-

(1) Ex Baluz., Epist. 295.
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hinicfDliusan-

Ica caiioiiicu!

haiuf bastlicae

itm faci» :

pliilacium acce(itavit, iioslrae quoque le-

Sjiicial hamilltalis affectum, non quantum,
sed ex quanto proferamus altendens;

qui cum sit Dominus omnium, et ho-

norum noslrorum non egeat, quid digne

l)0S8Ìmus Iribuenti relribuere non ha-

bemus: quia do suo reddimus, non de

nostro largimur. Ea propter, dilecti in

Domino fibi, vobis tanquam specialibus

principis apostolorum minislris, ob ipsius

apostoli revereiitiam cupientes utiliter

providere, atlendentes etiam quod inter

caeleras ecclesias per universam uibem
diffusas, basibcam principis apostolorum,

utpole sedem nostram specialius diligere

3c honorare tenemur, sicut qui olim in

ipsa vobiscum pariter canonici bene-

ficium assecuth, nane de filio in patrem

eius divina sumus miseralione promoti.

Alteram quartam ministeriorum ad ho-

norem Dei et apostolorum principis, *ac

ut sollicitius et devotius divinis officiis

inlendatis; de communi fratrum nostro-

rum Consilio , vobis et successoribus

veslris perpetua donatione concedimus,

et Apostolicae Sedis privilegio commu-
nimus; ilaut deinceps medietatem om-
nium ministeriorum sine diminulione

qualibet habeatis. Ad haec ecclesias

Sancti lacobi, et Sancii Leonardi sitas

in Sepliniano, quantum ad spiritualia

pieno vobis iure subiicimus, super iure-

patronatus nemini praeiudicium facientes.

Ah Ecclesiis autem Sancii Micliaelis
,

Sancfae Mariae in Saxia, et Sanctae

Mariae in Transpadina, concedimus, et

slaluimus in scrutinio, Baptismo, pro-

cessionibus, et Clirisrtiatis confectione,

vobis snhiectionem et reverenliam per-

petuis imposterum temporibus exliiberi.

Nnllis obstanlibus privilegiis, cum hoc

beneticium vobis de certa conscientia

conferamus : reservanles iiobis et suc-

cessoribus nostris in tribus praedictis

Ecclesiis inslilutionem , destilutionem,

et correclionem omnium clericorum. In

c'aeteris autem Ecclesiis, quae su ut in

civilate Leoniatia, et j.er stratam usque

ad monlem Malum, ius, quod hactenus

liabuistis, vobis, et successoribus veslris

auctoritate apostolica in perpetuum con-

firmamus. Decernimus ergo, ut nulli

omnino hominum liceat praefatam Eccb-
siam Beliti Petri temere perturbare eie.

Si qua igitur eie.

Daluni Laterani per manum Rainaldi

domini Papae notarii vicem agentis can-

cellarii, tertio idus martii , indictione

prima, incarnatiouis dominicae anno

Mcxcviii, pontificatus vero dotnim Itino-

ceiitii Papae tertii anno primo.

Dat. die 13 martii anno domini 1198,

ponti r. anno i.

Ratum habet statulum legali apofslolici in

Lombardia, quod haeretici ad digni-

tatei nec eligi, nec eìigere postini {{).

SUMMARIUM

Procemium. — Decrelum legati apost. —
Eiusdem coiifirmalio.

iDnocentlus episcopus servus servorum Del, ar-

cbidlacono Mediolanensi.

His, quae ad ampliundam lìdem catho- ^

licam, et reprimendam pravilalem hae-

reticam sialuuntur, auctoritatem nostram

libenter impendimus et favorem. Sane,

sicut accepimus, dilectus lilius noster

G. Sanctae Mariae in Porticu diaconus

cardinalis, dum legationis fungeretur of-

ficio in partibus Lombardiae, de Consilio

venerabilium fratrum noslrorum Medio-

lanen. archiepiscopi, et episcoporum,

qui ad eum Veroaae convenerant , et

qnorunidam etiam sapientum, inslituit, ut
"'

de caetero haeretici ad Consilia et digni-

lates Lonibardiae nullatenus admiltantur:

nec eligendi alios eis arbiliium confe-

raliir: nec in eligemlis personis ad eas

vocem debeant aliquam oblinere. Ad id

autem servandum imposterum, potestales,

(I) Ex Baku., Epist. 297.

*»tum !«-

aposl.
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coiiRules. Consilia Lombardiae astringen.

consiituil luratoria cautione, et le ad

recipienda iiiramenta eoruin in qiiibiis-

dem civilalibus depiilavii, indiilla libi

libera Facultatc conlumaces excommuni-

calionis, et terras corum inlerdicli sen-

lentiis feriendi. Nos it5Ìtur, quod ab

rì;,dfm con- eodem cardinali provida deliberatione

slatutum est ratum habi^Mites, «l iiixla

mandatimi eius a civitatibus illis super

hoc exigas et recipias iurainrnla, ad

iqiias te ipse duxeris destinandiim, iniun-

gimus auctorilale libi praesentium in-

dulgentes. ut contradictores excommuni-

cationis sentenlia ferias, et terras eorum

subìiciae interdirto. Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanclum Petrum

diecimoseptimo kalendas iulii.

Dal. die i5 iiinii anno Domini 1198,

pontif. anno i.

XI.

Confirnmlio reijuìaiiun insiiluiionum ca-

nonicorum Praemonslralensiuin
,
quibus

nonnulla concedioitur privilegia (1).

SL.MMARIUM

Pruieiiiiuni. — Omnes reyuhircs ordinis

huius inslilutiones confirmat. — ReguJas

eis imponit. — Libri qui ad oflìcium per-

linenl uniformiler teneantur. — .Xbbales

singulis annis ad generale capiluluni con-

venire debent: — In quo diligenter per-

Iraclanda sunl quae ad disciplinae regu-

laris increinentum et animaruni aedidca-

lionem speclant. — Abbales infames aut

inutiles deponendi. — Ecclesiastica cen-

sura pronunciata in deposilos qui datae

senlentiae non acquiescunt. — De ele-

clione et benedictione abbatis. — De vi-

sitatione Praemonstraten. Ecclesiae. — De
«bbalibus inferiorum abbaliarum. — Non-
nulla privilegia elargilur. — ^iilli liceat

in bis quae ad ordinis insliluta spectant

appellare. — E saetulo t'ugientes liberae

personae ad conversionen» recipi possunt.
— Consueludines et constit. Ordinis confir-

mat. — Nonnulias concedil e.xemplione.';.

— Nulla persona fralres ad saecularia

(t) Ex Balli/. , Episl. 529.

rs 111 pp. '2'> Ali. C. UOS